(2) La lettera dei cardinali in BOUQUET cit., vol. XV,
p. 753; essa riguarda tutta la questione: I'elezione, il nume-
ro dei votanti per Vittore, la sanior pars, 1’interygnto de_l lai-
ci, le deposizioni presentate al concilio, la posizione di Fe-
derico, ed & molto importante anche per le affermazioni teo-
riche che contiene. Eccone un esempio: « Magnus est im-
perator, et magnifici Imperii minister, primus in militia, in
potestate praecipuus, nobilis advocatus ecclesiae, servorum
Christi defensor, cleri protector electus, adiutor in opportu-
nitatibus, in tribulatione; sed quod Romanum debeat_iudif
care pontificem, nec lege fori, nec lege poli, legitur impe-

nisi religiosorum ac Dominum timentium consilio re-
primatur, deteriora postmodum sine dubio preparabit.
Attendite facta Siculi, attendite etiam facta divini im-

ratum. Habeat imperator quod suum est, nihil illi de suo
iure minuitur. Videat ipse, sicut bonus filius, ne matris suae
sanctae Romanae ecclesiae velit evacuare privilegium, con-
culcare gloriam, destruere libertatem. Sciat se secundum esse,
non primum; et Christi vicarium omnibus iure praeferri;
sicut habet Christus in omnibus principatum ». Anche Gio-
vanni di Salisbury & polemico, come dimostrano questi po-
chi passi: «Quid tamen inquisitum est, quid probatum?...
An non ispexisti probationis modum?... Qui vel caecus non
deprehendat tam manifestam malitiam, mendacia tam aper-
ta?... Transeo ad novas et inauditas decretalis synodi sub-
scriptiones, in quibus ex episcoporum defectu pro eis comi-
tes ‘admittantur... » e molti altri (n. 59).

(1) HOLTZMANN cit., p. 304.
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peratoris et iudicate in qua istarum partium romana
ecclesia sit ancillata et in servitutem redacta. Certe ex
omnibus -iniquitatibus Siculi, quas supra memoravi-
mus, non invenitur aliquod a Cesare simile perpetra-
tum » (1).

La decisione finale fu quella che si poteva preve-
dere sin dalla convocazione del concilio: « comproba-
tum est domnum papam Victorem et nullum alium
in basilica beati Petri a saniori parte cardinalium, pe-
titione populi et consensu ac desiderio cleri fuisse elec-
tum et sollempniter inmantatum, quod, presente et
non contradicente Rolando quondam cancellario, in
kathedra beati Petri fuerit collocatus, et quod ibi ei a
cardinalibus et clero romano: Te Deum laudamus,
gloriose decantatum, et inde ad palatium cum bandis
et aliis papalibus insignibus est deductum» (2).

I risultati del concilio furono comunicati a Fede-
rico ed egli i accolse con deferenza e li approvo im-
pegnandosi a darvi efficacia pratica; Vittore si porto
alla basilica del Salvatore fuori le mura, accompagna-
to dall’imperatore che gli teneva la staffa, prese pos-
sesso della carica ed ebbe 'omaggio del clero, men-
tre quanti lo avevano maltrattato furono puniti (3).